(3) Riform. An. 1481, fogl. 162. - Saggio di Doc Stor. ecc. pag. 55.

terre, ville e luoghi soliti ad essere sotto il governo della città di Spoleto (1). Gli fu poi data anche la facoltà di giudicare le cause secondo le costituzioni apostoliche, e non ostante gli statuti del paese (2); una di quelle leggere ferite di stiletto avvelenato, fatte tra gli abbracciamenti amichevoli, per far morire lentamente la libertà del Comune, al quale intanto nessuno certamente negava la facoltà di prescrivere alle donne il modo d'indossare la mantellina, non senza però l'approvazione del governatore (3). La stessa Violantina governò in proprio nome, ed esercitò atti di giurisdizione; e v'è un suo mandato con cui comandò al podestà che fosse cancellato un processo, perchè diceva d'aver avuto piena informazione che ciò che vi si conteneva era stato fatto piuttosto per giuoco che con animo di delinquere, perciò i processati non meritare la pena decretata dallo Statuto (4). Queste

(1) *Raffael miseratione divina Sancti Georgi ad velum aureum Sacrosancte, Rom. Ecc. Diaconus Cardinalis, Perusie, Spoletanique ducatus etc. Apostolice Sedis legatus. M. V. Dño Dominico Ritio Gentili Spoletane arcis prefecto dignissimo etcIn prefata civitate Spoletana eiusque pertinentiis et districtu, nec non civitate Amerie et castro Sancti - Gemini, Terris Arnulforum, Cassie, Vissi, Cerreti, Tripontii, Montisleonis aliorumque locorum montanee, ac omnibus et singulis oppidis, terris, villis et locis quibuscumque sub prefate civitatis Spoleti gubernio gubernari solitis locumtenentem nostrum generalem et gubernatorem, auctoritate legationis nostre, cum provisione tibi per nos deputanda, ex nunc ad beneplacitum nostrum facimus, creamus, constituimus, et deputamus. Dantes et concedentes etc..... Datum Fulginei VII Augusti MCCCCLXXVIII. (Rif. detto anno, fogl. 130).*

(2) Breve del 6 ottobre 1479, Riform. detto an. fogl. 233.

(3) Riform. detto anno fogl. 241.

(4) Ecco il documento conservato fra le carte diplomatiche dell' Archivio comunale di Spoleto.

Violantina Gen. Ri. Spoleti etc.

Tenore presentium vobis presenti dño potestati civitatis Spoleti, vestroque judici et curie committimus et mandamus q. processum formatum contra Bernardinum Baptiste thome Bartholi de Spoleto, et quendam forensem et persecutionem inde sequutam cassare, circumdare et adnullare debeatis cum plenam informationem habuimus q. illud quod in processu continetur potius fuit factum jocose quam animo delinquendi et sic non meretur penam stat. reformatam ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. In quorum fidem et testimonium presentem fieri fecimus et nostro consueto sigillo jussimus impressione muniri. Datum in arce Spoleti die III decembris 1481.